

**Fra:** Sine Rauff Schultz  
**Sendt:** 5. marts 2015 16:53  
**Til:** Irene Margrethe Jensen  
**Emne:** Planfaglig vurdering vedrørende nedrivning af bygning ved Endrupgård  
**Vedhæftede filer:** IMG\_3128.JPG; IMG\_3129.JPG

Her er den planfaglige vurdering vedrørende nedrivning af bevaringsværdig bygning ved Endrupgård:

Endrupgård er beliggende i Egum, som en del af rækken af bindingsværksgårde langs Rands Fjord og Vejle Fjord. Bindingsværksgårdene er unikke for Fredericia Kommune dels på grund af den særlige placering ved vejen langs fjordene, og ikke mindst fordi flere af gårdene indeholder det specielle Trelde Bindingsværk.

Endrupgård ligger lavt i landskabet trukket tilbage fra hovedvejen mellem Egum og Vejlbj. Gårdens orientering samt placering i landskabet betyder, at den bevaringsværdige ladebygning, hvis østlige ende stadig fremstår i bindingsværk, bliver meget tydelig fra vejen. Endrupgård er således med til at fortælle en historie om kulturlandskabet og de store gårde, som før i tiden udgjorde bebyggelsen i Elbodalen, på kanten af Rands Fjord.

Gården er blevet renoveret i slutningen af 60'erne og fremstår derfor ikke i sin oprindelige arkitektur. Ladebygningen fremtræder ved besigtigelsen af gården den 3. marts 2015 misligholdt og ejer oplyser at bygningen er utidssvarende i sine proportioner til den påtænkte landbrugsmæssige anvendelse.

Udarbejdelsen af en bevarende lokalplan for gården alene sikre ikke fortællingen om rækken af gårde langs Rands Fjord og Vejle Fjord.

I forbindelse med en lignende sag besluttede By- og Teknikudvalget den 8. december 2014, at der ikke på nuværende tidspunkt skal udarbejdes en lokalplan for bindingsværksgårdene ved Rands Fjord og Vejle Fjord.

På denne baggrund er den planfaglige anbefaling, at der ikke nedlægges § 14 forbud, og således ikke udarbejdes en lokalplan for Endrupgård.

Venlig hilsen  
**Sine Rauff Schultz**  
Planlægger  
Plan og Byg  
Fredericia Kommune

Direkte nummer: 72107661  
Mobil:  
E-mail: [sine.schultz@fredericia.dk](mailto:sine.schultz@fredericia.dk)  
Adresse: Gothersgade 20, 7000 Fredericia



**FREDERICIAKOMMUNE**

VisitFredericia